Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 201694 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031800094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA-GERAL DE APRIMORAMENTO
INSTITUCIONAL

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE PESSOAL

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015.
REF.: EDITAL Nº 1/2015 - ANS, de 02 de outubro de 2015.
CONTRATANTE: Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS.
Contratados: Fábio Freire de Carvalho, contrato número nº 010/2015,
contratado por prazo determinado de prestação de serviços técnicos
de suporte, Classificação III e Juliana Simas Miranda, contrato nº
063/2015, contratada por prazo determinado de prestação de serviços
técnicos especializados, Classificação IV , OBJETO: Rescindir, a

pedido, a contar de 16 de março de 2016, os contratos, publicados no
D.O.U. nº 244, Seção 3, página 148, de 22 de dezembro de 2015, nos
termos da Cláusula Décima Quarta, Subclásula primeira, dos referidos
contratos, em consonância com o art. 12, inciso II, da Lei 8.745, de
9 de dezembro de 1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
REF.: EDITAL Nº 1/2013 - ANS, de 27 de junho de 2013.
Contratante: Agência Nacional de Saúde Suplementar, representada
pela Diretora de Gestão, Karla Santa Cruz Coelho, designada para tal
pela Portaria nº 7.355, de 17 de julho de 2015, publicada no DOU de
20 de julho de 2015. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços
Técnicos Especializados (PS-IV) e de Técnico para Atividades Téc-
nicas de Suporte (PS III), por prazo determinado, nos termos da Lei

nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
4.748, de 16 de Junho de 2003. Vigência: 12 (Doze) meses, a contar
da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 02 de março de 2016.
Contratados: Técnico para Atividades Técnicas de Complexidade In-
telectual - Administração/Contabilidade: Édila Gaike da Rosa. Téc-
nico para Atividades Técnicas de Complexidade Intelectual - Direito:
Carolina de Alencar Arêas, Lucilene Lins Fagundes. Técnico para
Atividades Técnicas de Suporte - Administração/Contabilidade: Re-
nata Isis Neves Ferreira Nunes. Técnico para Atividades Técnicas de
Suporte - Direito: Daiane Cristine Sampaio Gomes Nunes. Técnico
para Atividades Técnicas de Suporte - Saúde: Roberta dos Santos
Guilherme.
Data de assinatura: 05 de março de 2016.
Contratado: Técnico para Atividades Técnicas de Complexidade In-
telectual - Direito: Paulo Ferraz da Costa Aguiar.

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA

EDITAL Nº 5, DE 17 DE MARÇOS DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Hemoderivados - HEMOBRÁS torna pública a convocação para procedimento de pré-admissão dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no concurso público
Hemobrás 2013 para os Cargos/Empregos: Analista de Gestão Corporativa - Analista Jurídico, Contrato, Desenvolvimento de Pessoas, Eng. Segurança do Tr a b a l h o .

A data de apresentação será no dia 23 de março de 2016 e a data de contratação está prevista para o dia 06 de abril de 2016. A Hemobrás encaminhou aos(às) candidatos(as), via ECT/Correios, carta de
convocação informando ainda local e horário de apresentação e documentação a ser entregue.

UNIDADE EMPREGO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO ( A )
20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 04 - An. de Gestão Corp. - Analista Jurídico 0016310h 8º lugar Mariana Nogueira Paiva
20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 06 - An. de Gestão Corp. - Desenvolvimento de Pessoas 0017182h 10º lugar Diceu Nazario de Oliveira*
20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 08 - An. de Gestão Corp. - Eng. Segurança do Trabalho 0017677b 4º lugar Matheus Alves de Oliveira Soares
20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 14 - An. de Gestão Corp. - Contrato 0013144b 11º lugar Adriana Borges Fernandes

*Convocação do(a) próximo(a) candidato(a) da lista em razão da desistência formalizada pelo candidato YVES LUAN GUIMARAES SA, nº inscrição 0003174e, 9º lugar para o Cargo 06 - An. de Gestão
Corp. - Desenvolvimento de Pessoas.

MARCOS ARRAES DE ALENCAR
Presidente Interino

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2016 - UASG 255000

No- Processo: 25100002376201546.
DISPENSA No- 10/2015. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE
SAUDE -CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVI-
CO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO).
Objeto: Contratação do Serviço Federal de Processamento de Dados -
SERPRO - para prestação de serviços de Tecnologia da Informação

e de Gerenciamento de conexões à INFOVIA BRASÍLIA. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/2002 Vigência: 01/03/2016 a
01/03/2017. Valor Total: R$130.800,00. Fonte: 6151000000 -
2016NE800075. Data de Assinatura: 01/03/2016.

(SICON - 17/03/2016) 255000-36211-2016NE800042

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2016 - UASG 255000

No- Processo: 25170009264201410.
PREGÃO SISPP No- 15/2015. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 10768884000182. Contratado :
UBERMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA -Objeto: Contratação
de Empresa para aquisição de 02 (duas) unidades de veículo tipo
furgão, na cor branca, adaptado para funcionar como laboratório de
campo de média complexidade. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10520/2002 Vigência: 16/03/2016 a 15/03/2017. Valor Total:
R$680.000,00. Fonte: 6151000000 - 2016NE800062. Data de As-
sinatura: 16/03/2016.

(SICON - 17/03/2016) 255000-36211-2016NE800042

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No- 3/2016 - UASG 255002

No- Processo: 25110000080201652 . Objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento de energia elétrica ao prédio Sede, em Maceió e ao
Centro de Treinamento, em União dos Palmares, da Fundação Na-
cional de Saúde - Superintendência Estadual de Alagoas, conforme
PBS nº. 10/2016. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender as necessidades da FUNASA/SUEST/AL e por tratar-se de
um caso de exclusividade no fornecimento de energia elétrica. De-
claração de Dispensa em 16/03/2016. QUEILA ZENA CRUZ DE
MELO. Chefe do Setor de Material - Substituta. Ratificação em
16/03/2016. JOAO LUIZ ALVES CAMURCA. Superintendente Es-
tadual de Alagoas - Substituto. Valor Global: R$ 221.339,88. CNPJ
CONTRATADA : 12.272.084/0001-00 COMPANHIA ENERGETI-
CA DE ALAGOAS - CEAL.

(SIDEC - 17/03/2016) 255000-36211-2016NE800049

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO AMAZONAS

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO
AO TC/PAC No- 381/2010

Compromissária: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0001-16, por meio da Superintendência Estadual do Ama-
zonas, CNPJ: 26.989.350/0002-05, situada na Rua Osvaldo Cruz, s/n
- Gloria, e a Prefeitura Municipal de Maraã-Am, CNPJ:
04.505.640/0001-04, situada à Av. Castelo Branco, 110 - Centro.
Objeto: Prorrogar a Vigência ao TC/PAC nº 0381/2010 até o dia
10.05.2016. Data de assinatura: 11/03/2016. Processo n°
25100.043.306/2010-33.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2016 - UASG 255004

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 25120008569201220.
PREGÃO SISPP No- 18/2012. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 00253725000191. Contratado :
CMF INFORMATICA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação da vigência
do Contrato 01/2013, por um período de mais 12 meses, de acordo
com cláusula sexta, nos mesmos termos do contrato original. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 14/03/2016 a
14/03/2017. Data de Assinatura: 11/03/2016.

(SICON - 17/03/2016) 255004-36211-2016NE800049

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NA BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, Notifica a Se-
nhora MARIA DE FÁTIMA ARAGÃO SAMPAIO, Ex-Gestora do
Município de Dário Meira/Ba, que se encontra em local incerto e não
sabido, para retirar e atender a Notificação nº 343/Sopre/Secov/Suest-
Ba, de 06 de novembro de 2015, referente o Convênio nº 0040/2004,
celebrado entre o Município de Dário Meira/Ba e a Fundação Na-
cional de Saúde, situada na Av. Sete de Setembro, 2.328-Corredor da
Vitória, Salvador -BA, CEP - 40.080-004, nos horários das 08:h00
min. às 17:h00min. O não atendimento no prazo de 15 dias, contados
da data de publicação deste, implicará na inscrição no CADIN e
SIAFI e demais sanções administrativas cabíveis.

Salvador, Ba, 17 de março de 2016.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO

Superintendente

SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 12, DE 15 DE MARÇO DE 2016
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A CHEFE DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE NO ESTADO DA BAHIA,
em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP No- 1, de
10 de janeiro de 2013, resolve,

Tornar público o restabelecimento do pagamento do apo-
sentado abaixo relacionado, tendo em vista a atualização cadastral.

O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na folha
de pagamento do mês de MARÇO/2016.

Aposentado: CPF
JOSELITO ARAUJO DOS SANTOS 124.606.215-15

MÁRCIA LÚCIA LARANJEIRA DA SILVA

EDITAL No- 14, DE 15 DE MARÇO DE 2016
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A CHEFE DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE NO ESTADO DA BAHIA,
em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 8 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP No- 1, de
10 de janeiro de 2013, resolve,

Tornar público o restabelecimento do pagamento do Pen-
sionista abaixo relacionado, tendo em vista a atualização cadastral:

CPF NOME
060.239.005-26 THIAGO BRAZ CORREA

2. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
folha de pagamento do mês de MARÇO/2016.

MARCIA LUCIA LARANJEIRA DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2015

A FUNASA, através de pregoeiro, torna público o resultado
do julgamento do pregão eletrônico nº 07/2015, tendo como ven-
cedora, pela critério de menor preço ofertado a empresa: item 02
VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ:
00.761.025/0001-08; item 01 foi cancelado na aceitação.

RENATO VITOR DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2016) 255006-36211-2016NE800049

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-18T00:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial